
N.º 102

viernes 27 de mayo de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2303 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2303
RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

El día 28 de enero 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 18 de enero de 2022, del Conse-
jero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de concesión de 
subvenciones, durante el ejercicio 2022, a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística, de 18 de enero de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de mayo de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA LA 
CREACIÓN CULTURAL

A) Modalidad: textos teatrales.

Solicitante DNI Actividad objeto de subvención Subvención (euros)

Artetxe Aranaz, Eneritz ***5730** Zintzotasunaren arazoa 6.500
Diaz Gerediaga, Alexander ***6786** Talka 6.500
Fernandez de Pinedo 
Ayestaran, Nahikari Salome ***2831** Lo que tengo aquí 6.500

Intxaurraga Etxebarria, Miren 
Agurtzane ***8016 Zorretan 6.500

Liñera Peñas, Javier ***5990** Frágil cuerpo de un adolescente 6.500
Paya Ruiz, Itxaso Amaya ***8321** eMcumeak 6.500
Prol Taboada, Paula ***4947** Mi madre también quiso ser pez 6.500
Telleria de la Fuente, Francisco ***0407** Arratoien lasterketa 6.500

B) Modalidad: guiones cinematográficos.

Solicitante DNI Actividad objeto de subvención Subvención (euros)

Castro Andreu, Nerea ***6747** Cadena de ave 13.000
Diaz Pollacino, Ilune ***5492** Nahia 13.000
Fuente Bravo, Clara ***2598** Algunos cortes 13.000
Gametxo Zabala, Aitor ***3668** Zure begietan ikusten naiz 13.000
Irigoien Alkiza, Ekain ***8819** Sasiak 13.000
Iturriza Mendia, Aitor ***1397** Harrijasotzaile 13.000
Sarasua Oliden, Maialen ***5896** Hemen nago 13.000
Segurola Echanojauregui, Irene ***3531** Airtech 13.000

C) Modalidad: composiciones musicales.

Solicitante DNI Actividad objeto de subvención Subvención (euros)

Apodaca Ibarreche, Daniel ***2831** Ópera de cámara 7.500,00
Arias Parra, Helga ***5821** Noice induced hearing loss 9.000,00
Astiazaran Korta, Jagoba ***0366** Soie 4.500,00
Chamizo Pérez, Mikel Aingeru ***5820** Tktx 3.200,00
Erkoreka Graña, Gabriel ***1844** Trío para oboe, fagot y piano 4.500,00
Giner Miranda, Iñigo ***5273** Pájaros migratorios 4.500,00
Ibarrondo Ugarte, Félix ***6026** En dehors 7.500,00
Lauzurica Pérez, Antonio 
Esteban ***6243** Obra para violoncello y acordeón 3.200,00

Nóvoa Loira, Brais ***0211** (Tit. por determinar) 6.000,00
Otaolea Delgado, Xabier ***5511** Soinuaren bidaia 4.500,00
San Miguel Asensio, Silvia ***6112** Sanctasanctorum 6.000,00
Zabaleta Mendizabal, Garazi ***6322** Unlike 3.600,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 102

viernes 27 de mayo de 2022

2022/2303 (2/3)



D) Modalidad: textos literarios en euskera dirigidos a la juventud.

Solicitante DNI Actividad objeto de subvención Subvención (euros)

Armental Barandiaran, Nagore ***7687** Amua irensten ez dugun bitartean 8.000
Garces Aldazabal, Maria Idoya ***7270** Kudu 8.000
Labaka Mayoz, Ane ***3940** Barraskiloek baino bat gehiago 8.000
Labandibar Arbelaitz, Goiatz ***7869** Putzua 8.000
Lopez Gaseni, Jose Manuel ***1752** Gibelarazlea 8.000

E) Modalidad: cuentos y novelas cortas en euskera.

Solicitante DNI Actividad objeto de subvención Subvención (euros)

Arantzamendi Larrañaga, Naia ***0514** Egurra 8.000
Arrieta Malaxechevarria, Maria 
Yolanda ***5640** Etxe bat nire zahartzaroari 8.000

Hernando Muñoz, Lide ***2849** Izozmendiak urtu aurretik 8.000
Serrano Lasa, Asier ***9822** Euri gorriaren ostean 8.000
Vargas Nieto, Leire ***6557** Negua edonon ere 8.000

F) Modalidad: coreografías.

Solicitante DNI Actividad objeto de subvención Subvención (euros)

De Andres Zubillaga, Olatz Itziar ***7825** Entre 26 y 62 | 62 eta 26 artean 9.000
Aristegui Tello, Mikel ***8379** Araotz-vida y muerte 9.000

Ibarreche del Val, Begoña Maria ***8011** El soplo espontáneo del 
entusiasmo 9.000

Martinez Roque, Denis ****6694*
Investigación de la fragmentación 
del cuerpo a través del 
movimiento.

9.000

Monge Gomez, Natalia ***5283** Danza y diversidad 9.000
Perez Alcantara, Nuria ***5874** Ikusgai/ezin 9.000

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 102

viernes 27 de mayo de 2022

2022/2303 (3/3)


